
 

  

Piątkowe ognisko z bazowym Jerzym Sznajdrem  

 

Spuszczanie kajaków na wodę w Ruminie 

 
Trasa rowerowa: Zapowiednia, Stawisko, Łazińsk, 
Grabina, Trąbczyn, Zagórów, Chatka 44 km 

 

Ornitolog Krzysztof Martini prowadził piechurów 

 
Grają Jerzy Sosiński i Andrzej Nowak.  

 

XXI Ogólnopolski Rajd Chatkowy PTTK Konin * 14-16.07.2017 
Przepiękna pogoda towarzyszyła 90 uczestnikom XXI Ogólnopolskiego Rajdu 

Chatkowego do CHATKI ORNITOLOGA PTTK we wsi Białobrzeg gm. Pyzdry  
w sobotę 15 lipca 2017 roku. Dokładnie w rocznicę bitwy pod Grunwaldem na nadwar- 
ciańskie łąki udała się grupa 24 piechurów z Markiem Chlebickim, przodownikiem 
turystyki pieszej PTTK i Krzysztofem Martinim, ornitologiem z Nadwarciańskiego 
Parku Krajobrazowego. Podczas marszu piaszczystymi czy podmokłymi ścieżkami 
piechurzy mogli usłyszeć odgłosy trznadla, wilgi, kosa, pierwiosnka, żurawi, kaczek i 
gęsi. Na koniec była wizyta w siedzibie Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Lądzie. 

Z Rumina ponad 40 km w dół rzeki Warty popłynęło 9 kajakarzy (4 osady) z Klubu 
Turystycznego PTTK w Koninie do starorzecza Madałowe, które jest portem dla 
Chatki Ornitologa PTTK. Spływ prowadził Krzysztof Łyjak. Witani kwiatami wzięli 
udział w inscenizacji "Wystrzałowe Pyzdry" i w kultowym ognisku przy Chatce. 
Najmłodszy kajakarz Wojciech Pęcherski został wyróżniony przez Andrzeja Łąckiego, 
prezesa Oddziału PTTK w Koninie. Planowo doszedł uczestnik trasy kijkowej z Pyzdr. 

Rowerzyści pedałowali od rana śladami osadnictwa olęderskiego w roku 500-lecia 
Reformacji pod wodzą Sławomira Szkudelskiego, przodownika turystyki kolarskiej 
PTTK. W norweskiej wiosce Arendel spotkali się z grupą RRR Golina i Fortuna. 
Nawiedzili cmentarze ewangelickie i żydowski. Motocykliści z Konina odwiedzili bazę 
konińskiego Oddziału PTTK w ostępach Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego. 
Entuzjastycznie przyjęci przez uczestników rajdu zrobili furorę w pobliskich Pyzdrach, 
podczas Dni Pyzdr. Główny ton przy ognisku nadawał Jerzy Sosiński, który grał na 
akordeonie jak z nut. Lwia część rajdowiczów odjechała autokarem o 22

00
 (REMEK). 

Miłośnicy posiadów przy gitarze i nocnych spacerów na wydmy zostali do niedzieli. W 
południe na bazę zjechali Magdalena i Marek Nejmanowie. Dzięki zaangażowaniu 
Jerzego Sznajdra, wiceprezesa Oddziału PTTK w Koninie, CHATKA od 1995 roku 
przyjmuje turystów, głównie z Konina. Rajd odbył się dzięki wsparciu Miasta Konin.  

  
Piechurzy powitali kajakarzy w okolicach wsi Policko.          Udział w inscenizacji "Wystrzałowe Pyzdry". Irena i Zosia 

  

Ciszę Chatkowej sjesty przerwał ryk silników.                       Nowi bywalcy CHATKI z Bazowym i Prezesem Oddziału!  

Tekst: W. Gruszczyńska Zdjęcia: W. M. Gruszczyńscy, Piotr Pęcherski, Robert Procharski, Zbyszek Szczypkowski  

http://www.chatkaornitologa.pl/ 
https://www.facebook.com/ChatkaOrnitologaPttk 


